Deportes, la Comunidad Autónoma del Principado de Asturias y
el Ayuntamiento de Tineo para realizar los trámites que permitan
la ejecución y financiación de las obras necesarias para la cons-

trucción de la “Ciudad del Motor de Tineo”, ascendiendo el
importe total del proyecto a seis millones cuatrocientos mil euros
(6.400.000 euros).

Segunda.—“Ciudad del Motor de Tineo”.

La “Ciudad del Motor de Tineo”, contará con las instalaciones
necesarias para el buen desarrollo de las pruebas del Gran Open
Internacional de Karts 2009.

Tercera.—Obligaciones que corresponden al Consejo

[...]

- Incluir en los proyectos de Presupuestos del Consejo
Superior de Deportes para 2007, 2008 y 2009 una partida
destinada a la financiación de la “Ciudad del Motor de
Tineo”, que contará con los medios especificados en la cláu-
sula segunda, aportando la cantidad total de dos millones
doscientos mil euros (2.200.000 euros), siempre y cuando
esta misma cantidad no haya sido aportada por el Consejo
Superior de Deportes, con anterioridad a las citadas fechas
por cualquier otra vía. Si tal circunstancia se produjera, la
cantidad aportada previamente se descontará del total de los

[...]

general de colaboración, la Comunidad Autónoma del Principado
de Asturias se compromete a realizar las siguientes actuaciones:

1º. La Administración del Principado de Asturias contribuirá
con cargo a sus presupuestos a financiar la citada cons-
trucción, aportando la cantidad de dos millones doscientos
mil euros (2.200.000 euros), distribuida en las anualidades
2006, 2007, 2008 y 2009.

En el caso de que se produjera incremento del presupuesto
inicialmente aprobado, el coste adicional del mismo será
asumido por el Ayuntamiento de Tineo, a través de fondos
propios, de fondos percibidos por el Instituto para la

[...]

La nulidad de los actos recurridos por no ser confor-
mes con el ordenamiento jurídico.

Segundo: El reconocimiento, como situación jurídica indivi-
dualizada del derecho de la Compañía de Seguros “Mapfre
Mutualidad de Seguros” a que se le abone la cantidad de dos mil
setecientos euros (2.700 euros) y a don Emilio José Expósito
Coto la cantidad de trescientos euros (300 euros), cantidades que
habrán de ser actualizadas con arreglo a lo dispuesto en el funda-
mento de derecho cuarto de esta sentencia, así como los intereses
legales de las mismas.

[...]

- Premio al Diseño Industrial.

- Premio a la Gestión Industrial Medioambiental.

Segunda.—Cuantía.

La cuantía económica de cada una de las modalidades de los
“Premios Impulso a la Gestión Empresarial Innovadora”, en este
ejercicio, estará dotado con quince mil euros (15.000 euros), tro-
feo y diploma acreditativo para la empresa ganadora.

Tercera.—Plazo y forma de presentación de candidaturas.

El plazo para la presentación de candidaturas finalizará el 29
de septiembre de 2006.

Las candidaturas se presentarán en el registro del Instituto de